

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA: J.A PERO VAZ INDÚSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA - ME CNPJ: 11.737.334/0001-69. ITENS: 01,06,14,17,18,19,27,28,29,30,34,37,38,41 e 42

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	FUNDEB	SEDUC	QUANT TOTAL	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/12	CX.	LIMPA FACIL	260	120	380	R\$ 58,51	R\$ 22.233,80
17	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID	CX.	QIT	700	260	960	R\$ 91,15	R\$ 87.504,00
27	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	LIMPAFACIL	900	80	980	R\$ 2,37	R\$ 2.322,60
28	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSIDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. C/ 12UND	CX.	QIT	100	36	136	R\$ 46,30	R\$ 6.296,80
29	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	UND.	COMPOSTEL A	220	50	270	R\$ 420,25	R\$ 113.467,50
30	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO	UND.	COMPOSTEL A	220	50	270	R\$ 264,99	R\$ 71.547,30
37	PANO DE CHAO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVICAO DE LIQUIDO	UND.	ALGO BOM	1800	160	1960	R\$ 15,22	R\$ 29.831,20
38	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT. C/7 UNIDADE.COM BOA QUALIDADE E ABSORVICAO DE LIQUIDO	UND.	J.A VARIEDADE	500	60	560	R\$ 23,28	R\$ 13.036,80
41	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MINIMA DE 79%. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO, MARCA, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	UND.	VALOR	2600	48	2648	R\$ 27,12	R\$ 71.813,76
							R\$ 418.053,76	

VALOR TOTAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: R\$ 418.053,76 QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

VALOR TOTAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: R\$ 418.053,76 QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

Pregão Presencial N° 2021.01.13.01- SRP - SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE., objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 10 de fevereiro de 2021.

Francisca Sales Gomes

FRANCISCA SALES GOMES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO